宝丰县水利局

准予水行政许可决定书

宝水行许字【 2023 】第 13 号

许可事项：关于对平顶山市裕昌公路养护工程有限公司拌

合站取用地下水项目取水许可的审批

平顶山市裕昌公路养护工程有限公司：

你单位申请办理取水许可证的相关材料收悉，本机关

已于 2023 年 7 月 18 日受理。经审查，该申请符合法定

条件（标准）。 根据《中华人民共和国行政许可法》、

《水行政许可实施办法》、《取水许可和水资源费征收管

理条例》、《河南省取水许可管理办法》《河南省建设项

目水资源论证简表》以及专家评审意见，决定许可如下：

一、同意平顶山市裕昌公路养护工程有限公司年取水

2.774 万立方米，有效期自 2023 年 7 月 18 日至 2028 年 7

月 17 日（长期有效的可不填有效期限）。取水设施为自

备井 2 眼，取水井 1 位于宝丰县商酒务镇泥河樊村东，东

经 113° 0′ 15.01″北纬 33° 56′ 39.06″，井径

30cm ，井深 25m；取水井 2 位于宝丰县肖旗乡七里营村

西北，东经 113°2′16.23 北纬 33°54′33.02″井径

30cm，井深 28m。

二、你单位在在建设和运行期间应加强水源地保护工

作，确保区域水环境不受影响，生产污水经沉淀池处理后

循环使用。生活污水经化粪池处理后用于农田灌溉，不外

排。

三、鉴于你单位用水情况，必须定期报送水样到有资

质的检测部门进行水质检测，检测符合饮用水卫生标准后

方可使用。检测不符合饮用水卫生标准时，必须采取相关

技术处理，符合标准后再使用。

四、你 单 位 应 当 按 照 《 取 水 计 量 技 术 导 则 》

（GB/T28714-2012）要求，在取水口安装水计量设施，并

依法缴纳水资源税。倡导节约用水，建议使用节水型器

具。严格执行取水计划，杜绝浪费。

五、该建设项目如取水水源、取水量、以及取退水方

式发生改变，或者自《河南省建设项目水资源论证简表》

批复之日起满三年未建成，拟继续申请取水，应重新进行

水资源论证。

六、在城市公共供水满足你单位供水需求时，本行政

许可所有事项全部自行失效，你单位应及时转换水源，接

入公共供水管网。

七、请你（单位）于 2023 年 7 月 18 日前持本决定，

到宝丰县行政审批服务中心二楼水利局窗口办理（领取）

行政许可证件（注：如准予许可决定书与许可证件一并送

达申请人，可将时间划去）。

本取水许可批复后，你单位应当及时向宝丰县水利局

报送运行情况等有关材料，申请核发取水许可证，并接受

宝丰县水利局负责的取水许可日常监督管理工作。

2023 年 07 月 18 日